(*Orig. Papier mit dem aufgedruckten Siegel des Landeshauptmanns.*)

Hist. Mus. Brig.)

2) Bern an Papst Adrian VI.

9. Oktober 1522.

Wir ersuchen Ihre Hlt. die Wahl des *Barth. Sostionis* zum Abt von *St-Maurice* zu bestätigen.

(Kopie. St. A. Bern. Lat. Mis. i. 89 r.)

3) Wahlakt des Bischofs *Philipp de Platea*.

Sitten, Kathedrale, 20. Oktober 1522.

«In nomine domini. Amen. Anno a nativitate eiusdem 1522, indictione x. die vero 20. Octobris, pontificatus ss^{mi}. in Christo patris et domini nostri *Adriani* divina providentia papae VI. anno primo, *Seduni* in ecclesia cathedrali gloriosae Virginis Mariae, in praesentia nostrorum notariorum et testium subscriptorum specialiter et personaliter constituti fuerunt rev. domini canonici *Sedunenses* ac magnifici et spectabiles oratores et mandatarii omnium septem desenorum civitatis *Sedunensis* et patriae *Valesii* ad actum infrascriptum perficiendum congregati. Cum propter rev.^{mi} in Christo patris domini *Matthaei Schiner*, cardinalis S. Potentianae ac insignis ecclesiae *Sedunensis* perpetui administratoris seu commendatarii, a saeculo transitum episcopatus *Sedunensis* pastoris solatio destitutus vacet et vacare dignoscitur, hinc est, quod animo et intentioni ecclesiae et episcopatu praedictis de futuro pastore utiliter providendi juxta antiquum ritum et observatam consuetudinem tanto tempore, quod hominum memoria in contrario non existat, personaliter constituti et congregati fuerunt capitulariter reverendi in Christo patres domini *Jacobus Verrati*, decanus *Valeriae*, *Johannes Brasseti*, cantor, *Johannes de Preuseris*, *Jacobus Isiodi*, *Johannes de Crista*, *Felix Mantz*, *Benedictus Bosoni*, *Jodocus de Platea*, *Johannes Trossardi*, *Henricus Kalbermatter*, *Georgius de Chivrone*, *Raymundus de Gradibus*, *Christandus Havenden*, *Johannes Magni*, *Henricus Tharani*, *Stephanus de Vico*, *Johannes de Bertherinis*, *Johannes de Platea*, capitulum celebrantes pro se et aliis fratribus canonicis suis absentibus, pro quibus in hoc actu se fortes faciunt, una secum magnifico et spectabili viro *Simone Inalbon*, alias ballivo, *Petermanno de Platea*, bandereto, pro civitate et deseno *Sedunensi*; *Johanne Kenol*, *Antonio Taunyo*, alias gubernatore et *Jacobo Fabri*, castellano *Sirrensi*, pro deseno *Sirri*; *Johanne Werra*, alias gubernatore, *Nicolao Clavor*, pridem ballivo, [pro deseno *Leucae*]; *Thoma Dietzy*, olim majore *Morgiae*, pro deseno *Rarogniae*; *Arnoldo*, alias *Gotsbon*, pridem castellano, *Thoma de Schallon*, alias majore, pro deseno *Vespieae*; *Caspardo Metzillen*, alias gubernatore, et *Jannino Reyden*, alias ballivo, pro deseno *Brigae*; *Martino Holtzer*, alias ballivo, et *Jannino Halembarter*, alias majore, pro deseno a *Monte Dei* superius, oratores et nuntii a communitatibus omnium septem desenorum, civitatis *Sedunensis* et patriae *Valesii* cum plena potestate ad actum infrascriptum expresse et personaliter missi a proceribus et communitatibus. Qui quidem domini spirituales et temporales, una cum aliorum proborum virorum multitudine, primo, ut moris est, ad laudem dei omnipotentis celebrari fecerunt missam de Spiritu Sancto, devotas orationes fundentes, ut divina inspiratione electio futuri episcopi fiat in virum deo gratum et ecclesiae ac patriae utilem. Quo officio finito, suprascripti domini in choro ecclesiae B. M. V. cathedralis *Sedunensis* clausis januis, soli deputati, una cum praefatis dominis canonicis capitulariter congregatis, petierunt et supplicaverunt, quod ipsi domini ad electionem

futuri episcopi, cui etiam imminet cura gubernandae rei temporalis, procedant, de consensu tamen et voluntate temporalium procerum interesse habentium ad haec deputatorum, ut ex antiqua consuetudine tentum et observatum est et fit. Qui quidem domini canonici participato consilio, voluntate et assensu praefatorum dominorum oratorum communitatum hujus patriae missorum ad electionem huiusmodi pura conscientia, unanimi voto, nemine discrepante, processerunt, et considerantes prudentiam, fidem, integritatem et in gerendis rebus dexteritatem, senii maturitatem ac nobilitatem sanguinis reverendi in Christo patris domini *Philippi de Platea*, confratris sui canonici senioris, eundem tamquam sufficientem et idoneum, ut jura et libertates ecclesiasticas conservet et tueatur, in spiritualibus et temporalibus feliciter gubernet et episcopatum illum in timore dei et amore populi regat, et petentibus bonam faciat justitiam, in dei nomine in futurum episcopum *Sedunensem* et dominum elegerunt, nominaverunt et deputaverunt, eligunt, nominant et deputant ipsum dominum *Philippum* recusantem et lacrimas fundantem, et quod huiusmodi electionem ratam haberet, onus episcopatum gubernandi in se assumeret et fidelis pastoris officio fungeretur, precibus ac rationibus victum superarunt, ut tandem electionem hanc pro tollendis futuris scandalis acceptaverit et ratam habuerit. Quo facto, quia haec electio caedit in quietem et tranquillitatem hujus civitatis et patriae diversis turbibus afflictæ, in gloria dei post pulsum campanarum cantato hymno Te Deum laudamus, et alia signa letitiae cum gaudio cleri et populi ac bona unione et patriae concordia praemissa electio fuit et accepta omnibus. In quorum fidem et testimonium praemissorum etc. Testes: *Carolus de la Lex*, *Petrus Furer*, *Ambrosius Barberini*, presbyteri in ecclesia *Sedunensi* beneficiati, *Petrus Stockalper*, alias castellanus de *Briga*, *Antonius Kalbermatter de Vespiä*, *Nicolaus Fidginer*, alias castellanus de *Liech*.

«Igitur grata [?] solito in talibus more, usu et consuetudine approbatis ac ab immemoriali tempore citra inviolabiliter observatis, etiam quia exceptionibus in concordatis principum (*Germaniae*) in Bulla C felicitis recordationis *Nicolai* papae V. sub data *Romae* apud *S. Petrum* anno incarnationis dominicae 1447, mense Aprilis, pontificatus eiusdem anno primo contentis congregati potiuntur et gaudent jure praemissorum.»

Notarii: *Petrus Dominarum*, venerabilis capituli *Sedunensis* cancellarius, *Simon Inalbon*, *Hieronymus Valsenus*.